
 

Information Classification: General 

2020年 7 月 21 日  
  
関係者各位  
  

国際医薬品開発展 
CPhI / ICSE / P-MEC / bioLIVE / InnoPack / FDF / NEX Japan 

開催延期のお知らせ 
  
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  
  
2020 年 9 月 30 日 – 10 月 2 日の大阪での延期開催に向け準備を進めてまいりました CPhI 
Japan をはじめとする国際医薬品開発展ですが、いまだ収束の兆しが見えない新型コロナウ
イルスの感染状況、また、世界各国の最新の渡航制限を鑑み、大阪での開催を断念し来年 4
月への延期を決定いたしましたことをご報告申し上げます。 
 
●次回開催日程： 2021年 4 月 14 日（水）・15 日（木）・16日（金） 
●会場：  東京ビッグサイト 西ホール 
 
専門性と国際性の高い業界イベントとして評価いただいてきた CPhI Japan国際医薬品開発
展だけに、来場者の中心となる製薬会社の皆様の大型イベントへの来場の可否、そして、海
外からの出展社・来場者の方々の参加の可否の 2 点を主軸に検討し、業界関係者の方々へ
のヒアリングをもとに慎重に協議を重ねた結果、この度の延期の結論にいたった次第です。 

  
関係者の皆様には色々と準備を進めていただいていたにも拘わらず、誠に遺憾ではござい
ますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  
   
2021年 4 月の東京開催の詳細につきましては、近日中に改めてご案内させていただきます。
また今後は、医薬品の安定供給を維持するためのこれまで以上に高まるサプライヤー情報
のニーズに対応するためのオンラインプラットフォーム「CPhI Japan ファーマビジネス オ
ンライン」も展開する予定です。詳細につきましては決まり次第、ご連絡させていただきま
す。 
 
皆様の変わらぬご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。   

敬具  
 

運営事務局  
インフォーマ マーケッツ ジャパン株式会社  

TEL:03-5296-1020  
Email: exhibit@cphijapan.com  

mailto:exhibit@cphijapan.com

